[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 августа 2020 г.

   № 1091-па
02 августа 2019 г.                                                                                  № 1291-па
	Об утверждении Порядка финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа, за счет средств бюджета Партизанского городского округа

Руководствуясь Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа, за счет средств бюджета Партизанского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Партизанского городского округа от 19 июля 2013 г. № 755-па «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Партизанского городского округа».
2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию     в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа М.Ю.Селютина.
Глава городского округа

  О.А.Бондарев
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Партизанского городского округа
от 24.08.2020 г. № 1091-па
от                  №

ПОРЯДОК

финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа
I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок устанавливает порядок финансирования   городских спортивно - массовых мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Партизанского городского округа, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Партизанского городского округа (далее – Порядок), а также регламентирует состав расходов на их проведение и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа.
1.2.  Финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели на очередной финансовый год и плановый период, исходя из норм, установленных настоящим Порядком (приложение 1 - 5 к настоящему Порядку).
1.3. Положения настоящего Порядка распространяют свое действие на отношения по организации проведения городских спортивно-массовых мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, по обеспечению подготовки спортивных сборных команд Партизанского городского округа среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к  участию в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа.

2

2. Финансовое обеспечение городских спортивно-массовых мероприятий
2.1  Финансирование городских спортивно-массовых мероприятий (далее – мероприятия) осуществляется на основании Положений о таких мероприятиях, утвержденных смет расходов  и  норм  расходов.
2.2. За счет средств бюджета Партизанского городского округа  при организации и проведении мероприятий, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Партизанского городского округа (далее – календарный план), осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:

2.2.1. по аренде спортивных сооружений, спортивных залов, площадок, полей, кортов, спортивного оборудования;

2.2.2. по обеспечению медикаментами общего лечебного назначения, перевязочными средствами участников городских спортивно-массовых мероприятий;
2.2.3. по выплате вознаграждения спортивным судьям за выполненные работы по договорам (количество судей определяется правилами соревнований по видам спорта);
2.2.4. по приобретению наградной спортивной атрибутики для награждения победителей и призеров городских спортивно-массовых мероприятий (медали, дипломы, грамоты, памятные призы и т.д.);
2.2.5. по приобретению спортивного инвентаря, необходимого для проведения городских спортивно-массовых мероприятий;

2.2.6. по оформлению мест проведения городских спортивно-массовых мероприятий;

2.2.7. по приобретению канцелярских товаров, изготовление афиш, буклетов, вымпелов, печатной продукции.

3. Финансовое обеспечение участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа
3

3.1. Финансирование участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами городского округа (далее – соревнования), осуществляется при наличии Положения о проведении соревнования или официального вызова, заверенного организаторами соревнований (оригинал или копия).

3.2. Состав участников соревнований формируется в соответствии с Порядком формирования спортивных сборных команд Партизанского городского округа, утверждаемым постановлением администрации Партизанского городского округа.

3.3. За счет средств бюджета Партизанского городского округа при участии спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях, осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:

3.3.1. На проезд железнодорожным и автотранспортом (автобус) к месту проведения соревнований и обратно. Оплата авиа - и железнодорожных билетов производится по действующим тарифам, но не выше тарифа купейного вагона и тарифа экономического класса;

3.3.2. На питание, в соответствии с Нормами расходов по обеспечению питанием, за исключением официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий, официальных краевых и межмуниципальных спортивных соревнований;
3.3.3. На проживание (оплата услуг по найму (аренде) жилого помещения участникам мероприятий осуществляется по фактическим затратам, но не более 2000 (две тысячи) рублей за одного человека в сутки), за исключением официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий, официальных краевых и межмуниципальных спортивных соревнований;

3.3.4. На оплату провоза спортивного инвентаря.
_____________________________

Приложение № 1

к Порядку финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа, утвержденному постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 24.08.2020 г. № 1091-па
от                  №

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня,
проводимых за пределами  городского округа

	Наименование мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	Обеспечение питанием спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа:

- среди детей и подростков;

- среди взрослых спортсменов
	350
400

Примечание:

1. Спортсмены и спортивные сборные команды обеспечиваются питанием:

а) участники выездных соревнований - в день приезда и в дни проведения спортивных мероприятий;

б) участники, проживающие в местах проведения соревнований, - в дни фактического участия в мероприятиях.
2. Для спортсменов, имеющих вес свыше 90 кг и (или) рост выше 190 см, установленные настоящим Порядком нормы расходов на обеспечение питанием могут повышаться на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.
2
3. Для участников выездных соревнований при нахождении в пути до места проведения соревнования более 6 часов норма расходов на обеспечение питанием составляет 50% от установленных настоящим Порядком.

Приложение № 2

к Порядку финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа, утвержденному
постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 24.08.2020 г. № 1091-па
НОРМЫ РАСХОДОВ

средств на оплату спортивным судьям за обслуживание городских спортивно-массовых мероприятий, включенных в календарный план

	N
п/п
	Наименование судейских должностей
	Размеры выплат, в рублях

	1.
	Главный судья соревнований
	500

	2.
	Главный судья - секретарь
	500

	3.
	Заместитель главного судьи,
заместитель главного судьи-секретаря
	450

	4.
	Судья
	400

	Командные игровые виды спорта

	1.
	Главный судья игры
	350

	2.
	Комиссар (судья-инспектор)
	250

	3.
	Помощник главного судьи игры
	300

	4.
	Спортивные судьи в составе судейской  бригады
	200

Примечания:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня мероприятий, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей на траве, хоккей с мячом, бейсбол, регби и т.д.), но не более двух игр в день.

2. На подготовительном и заключительном этапах мероприятий материальное обеспечение судей (проживание, оплата судейства) осуществляется в течение всего периода судейской работы общей продолжительностью:
2
- главный судья, главный судья-секретарь - до 2 дней;

- заместитель главного судьи, заместитель главного судьи-секретаря - до 1 дня.
3. Количественный состав судей и судейских бригад определяется согласно правилам проведения соревнований по видам спорта.

Приложение № 3

к Порядку финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа, утвержденному
постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 24.08.2020 г. № 1091-па
от                  №

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение медикаментами общего лечебного назначения, перевязочными средствами
	Уровень спортивных мероприятий
	Норма расходов на одного участника в день (в рублях)

	При проведении городских спортивно-массовых мероприятий
	                       50

Нормы расходов включают оплату услуг медицинского работника, обеспечение участников мероприятий медикаментами общего лечебного назначения, перевязочными средствами.

В случае привлечения машины «Скорая помощь» при проведении городских спортивно - массовых мероприятий, оплата расходов осуществляется по фактическим затратам.

Приложение № 4

к Порядку финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа, утвержденному
постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 24.08.2020 г. № 1091-па
от                  №

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение памятных призов

для награждения победителей и призёров

городских спортивно-массовых мероприятий
	Наименование мероприятий
	Нормы расходов на приобретение памятных призов
(в рублях)

	Нормы расходов на приобретение медалей

(в рублях)
	Нормы расходов на приобретение дипломов, грамот (в рублях)

	командные
	личные

	1
	2
	3

	Городские спортивно-массовые мероприятия:

1 место

2 место

3 место
	  до  1700

  до  1500

  до  1300
	до 1500

до 1300

до 1100
	200

200

200
	30

30

30

Примечание:

 1.  Расходы на приобретение памятных призов, медалей, дипломов, грамот осуществляются по фактическим затратам, но не выше норм, указанных в таблице.
В стоимость памятных призов, подарков, кубков, медалей, грамот, дипломов  и т.д, входит оплата по их оформлению  (изготовление табличек, вкладышей,  надписей  и других оформительских работ).
2
2.  Выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов, не допускается.

3. Организаторы городских спортивно-массовых мероприятий в пределах настоящих Норм и утвержденных смет могут вручать специальные призы лучшим спортсменам и тренерам.

Приложение № 5

к Порядку финансирования городских спортивно-массовых мероприятий и участия спортсменов и спортивных сборных команд Партизанского городского округа в соревнованиях разного уровня, проводимых за пределами  городского округа за счет средств бюджета Партизанского городского округа, утвержденному
постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 24.08.2020 г. № 1091-па
от                  №

  НОРМЫ ПРОЧИХ РАСХОДОВ

на проведение городских спортивно-массовых мероприятий

1. Оплата расходов по аренде всех спортивных сооружений производится при наличии у организатора мероприятий сведений с расшифровкой предоставляемых услуг с подтверждением действующих тарифов и цен, обеспечивающих наиболее рациональное использование средств.

2. Оплата аренды автотранспорта (автобусов, микроавтобусов, грузовых автомобилей, автомашины "Скорая помощь" и др.), производится с учетом сложившихся на территории Партизанского городского округа тарифов и цен.  Услуги автотранспорта не должны превышать 10 часов в день.
3. Оплата услуг по доставке спортивных транспортных средств и спортивного оборудования и инвентаря к месту проведения мероприятий производится по договорам с организациями, имеющими право на осуществление данных видов услуг, с учетом сложившихся тарифов и цен, обеспечивающих наиболее рациональное использование средств.